

Referat fra  
Nyrup Vandværks ordinære generalforsamling  
Den 22. august 2020

Vandværkets formand Svend Erik Hansen bød velkommen til generalforsamlingen og orienterede indledningsvis om vandværkets sms-service, - herunder at der via denne service skulle være tilgået alle medlemmer en invitation til dagens generalforsamling.

**Formanden** åbnede herefter generalforsamlingen

1. Valg af dirigent

Til hvervet foreslog formanden **Bjørn Jensen**, - som blev valgt.

**Dirigenten** konstaterede at generalforsamlingen er lovligt indkaldt dels ved opslag på vandværkets hjemmeside og dels via mail.

**Dirigenten** oplyste videre om at der ikke er indkommet forslag til behandling fra medlemmerne, - videre at der fra generalforsamlingen i 2019 er oversendt forslag om vedtægtsændring til fortsat behandling.

2. Bestyrelsens beretning

**Formanden** præsenterede bestyrelsens medlemmer.

**Formanden** afgav herefter beretning for perioden august 2019 til august 2020. – Beretningen kan i sin helhed læses på vandværkets hjemmeside.

**Dirigenten** overgav herefter beretningen til generalforsamlingens behandling:

**Torben Mariager** spurgte til vandværkets økonomiske beredskab til imødegåelse af eventuelle fremtidige omkostninger til rensning af vand i forhold til giftstoffer og pesticider.

**Formanden** oplyste at der i vandværkets regnskab ikke er afsat øremærkede midler til eventuelle fremtidige rensningsomkostninger.

**Raymond Skaarup** forklarede at 'hvile-i-sig-selv'-princippet ikke tillader hensættelser til ikke-præciserede projekter.

**Torben Mariager** anbefale bestyrelsen at rette henvendelse til 'Danske Vandværker' med henblik på fokusering på problemstillingen, hvortil

**formanden** replicerede at vandværket holder sig løbende orienteret om DV's

Referat fra  
Nyrup Vandværks ordinære generalforsamling  
Den 22. august 2020

overordnede tilgang til problemstillingen.

**Berit Faber** anbefalede at der fokuseres på muligheden for vandrensning.

**Raymond Skaarup** præciserede at vandværket primært ønsket at levere rent vand og ikke rensset vand, hvorfor muligheden ved en forureningssituation er at lukke en boring og erstatte denne af boring med rent vand. – Endvidere at det er myndigheden på området – kommunen – der træffer afgørelse/giver tilladelse til rensning af vand.

Formanden oplyste videre at der er indgået aftaler med nabovandværker hvortil vi er rørforbundet i tilfælde af en nødsituation.

**Jesper Mogensen** bad om oplysninger om sammensætningen af vandværkets investeringsportefølje. – Herom blev henvist til den efterfølgende fremlæggelse af regnskabet.

Beretningen blev herefter i sin helhed godkendt.

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2019/2020

**Formanden** fremlagde i kassererens fravær regnskabet.

Regnskabet er lagt på vandværkets hjemmeside og kan i øvrigt rekvireres ved henvendelse til vandværkets kontor.

**Flemming Faber** udtrykte at hjemmesiden ikke forekommer brugervenlig, - dette blev taget til efterretning og vil blive fulgt op.

**Torben Mariager** var usikker omkring revisors fraskrivelse af ansvar for kontrol af ledelsesansvaret, - men anerkender at der i revisors konklusion om revisionsarbejdet ikke er indeholdt kritik af det udførte ledelsesansvar.

Regnskabet blev herefter i sin helhed godkendt

4. Orientering om forventet virksomhed i det kommende år.

Orientering herom er indarbejdet i den af formanden afgivne beretning om året 2019-2020.

5. Valg af revisorer

Som generalforsamlingsvalgte revisorer valgtes Jørn Nielsen og Leif Rahbek  
Den af bestyrelsen valgt registrerede eller statsautoriserede revisor blev

Referat fra  
Nyrup Vandværks ordinære generalforsamling  
Den 22. august 2020  
godkendt nemlig Carsten Hansen, Revida Revision.

6. Indkomne forslag

Forslag om vedtægtsændring, - godkendt på den seneste generalforsamling i 2019 – fremlægges til endelig godkendelse.

**Raymond Skaarup** redegjorde for baggrunden for vedtægtsændringen og gennemgik de enkelte ændrede punkter.

**Leif Rahbek** forespurgte om den geografiske placering af generalforsamlingen var præciseret i vedtægten, - hvortil **formanden** anførte at det er hensigten at afholde alle kommende møder i Odsherred, men at det vil være uhensigtsmæssigt at præcisere dette nærmere i vedtægten.

Den ændrede vedtægt blev herefter vedtaget.

7. Eventuelt

Intet!

Formanden takkede dirigenten for myndig ledelse af generalforsamlingen, - og takkede generalforsamlingens deltagere for aktiv medvirken til at søge oplysning om vandværkets forhold.

Refereret af Hans Erik Andersen den 22. august 2020.

Godkendt 27/8. 2020

